Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

01 сентября  2010 г.

                                                       № 222

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

3. Кузнецова Т.П.  – начальник управления экономической политики;

4. Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

5.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Галина Каримовна Ригачная, директор МБУДОД «Детская школа искусств города Югорска».

1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ на установку оконных блоков (запрос котировок   от 13.08.2010 № 315).

2.Муниципальный заказчик: Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  детей  «Детская  школа  искусств  г. Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, д. 12, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет (www.ozhmao.ru) «18» августа 2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

         4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

4.2 Место выполнения работ: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Югорск ул. 40 лет Победы, 12.

      4.3 Срок выполнения работ: с  даты  подписания  муниципального  контракта  по   «01»  октября  2010г.

       4.4 Максимальная цена муниципального контракта:  399 996  рублей.
         4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

         4.6 В стоимость работ  включена: стоимость материалов, их доставка,  разгрузка, уборка помещения и вывоз мусора, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
  4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: безналичное перечисление  в течение 10 рабочих дней согласно выставленному Подрядчиком счету, после подписания акта выполненных работ.

4.8 Гарантийный срок:  два  года  со дня подписания сторонами акта  сдачи-приемки выполненных работ.
5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («31» августа  2010г. 10 часов 00 минут) были поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Смолкин Павел Анатольевич
	628263, ул.Толстого, д.4, кв.56, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	30.08.2010

09 часов 40 мин.

	2
	ООО «Югорскспецстрой»
	628260,  Южная промзона, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	30.08.2010

16 часов 04 мин.

	3
	Индивидуальный предприниматель Надоненко Василий Евгениевич
	628264, г.Югорск-2, д.6, кв.28,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	31.08.2010

09 часов 58 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

                6.1. Отклонить котировочную заявку следующего участника размещения заказа:

	 №

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Индивидуальный предприниматель Надоненко Василий Евгениевич
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в  стоимость работ   не включена стоимость материалов, их доставка,  разгрузка, уборка помещения и вывоз мусора).

              6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 360 000 (триста шестьдесят тысяч)  рублей.
 6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№
п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Смолкин Павел Анатольевич
	ООО «Югорскспецстрой»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	360 000
	387 600

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «01» сентября  2010г. №222
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «01»  сентября  2010г. № 221

Председатель комиссии:                                                                        М.И. Бодак

Члены комиссии:

                                          ___________________ С.Д. Голин
                                                                                         ___________________Т.П. Кузнецова

                                                                                         ___________________А.Ю. Ермаков

        ___________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                          _____________________ Г.К. Ригачная
Секретарь Луллис Е.Р.

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки
котировочной заявки
                                                                                              от «01» сентября  2010 г.  № 222
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение работ на установку оконных блоков
 (запрос котировок   от 13.08.2010 № 315).

    Заказчик: Муниципальное  бюджетное  учреждение  дополнительного  образования  детей  «Детская  школа  искусств  г. Югорска».

	№

п/п

	Наименование

работ

	Краткая характеристика
	Количество
	Участники размещения заказа

	Индивидуальный

предприниматель

Смолкин
 Павел Николаевич,

г. Югорск
	ООО

«Югорскспецтрой»

г. Югорск
	Индивидуальный предприниматель

Надоненко  Василий Евгеньевич,

г. Югорск-2

	Установка оконных блоков

	Снятие подоконных досок: деревянных в зданиях каменных
	    0.0924

 [100 м2]

	Снятие оконных переплётов: остекленных

	     0.456

[100 м2]

	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах
	0.456
 [100 коробок]

	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплётами: спаренными в стенах каменных площадью проёма более 2 м2
	0.456
 [100 м2]

	Установка деревянных подоконных досок в каменных стенах высотой проёма: более 2 м
	0.0924
 [100 м2]

	Блоки оконные металлопластиковые ПВХ с герметичным стеклопакетом и приборами – прямоугольные трёхстворчатые (открывается одна створка в 2-х направлениях)
	45.6
 [м2]

	Доски подоконные из ПВХ
	30.8
 [м]

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

399 996
	360 000
	387 600
	328 297

	Требование  к участнику размещения заказа
	отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	Безналичное перечисление  в течение 10 рабочих дней согласно выставленному Подрядчиком счету, после подписания акта выполненных работ
	согласен

	согласен

	согласен

	Срок  выполнения работ

	С  даты  подписания  муниципального  контракта  по   «_01_»   октября 2010г.

	Гарантийный срок результата работы
	Два  года  со дня подписания сторонами акта  сдачи-приемки выполненных работ.

	Дополнительная информация

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (в  стоимость работ   не включена

стоимость материалов, их доставка,  разгрузка, уборка помещения и вывоз мусора).